CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

    Rua Paschoal Marquez, n.º 75, Centro, Itarana/ES, CEP: 29.620-000            secretaria@camaraitarana.es.gov.br            (27) 3720-1404

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 004/2024
Processo Administrativo nº 033/2024
ID CIDADES: 2024.036L0200001.09.0003

O Presidente da Câmara Municipal de Itarana/ES, com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº
14.133/2021, e conforme o que consta do Processo Administrativo nº 033/2024, RESOLVE, RATIFICAR e
HOMOLOGAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº 033/2024, de Dispensa de Licitação
conforme inciso II, do art. 75 da Lei Federal 14.133, de 2021 e DETERMINAR a publicação em sítio
eletrônico oficial, conforme parágrafo único do art. 72 da referida lei.

OBJETO:
Constitui objeto do presente instrumento a Contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços
de contabilidade aplicada ao setor público, planejamento e economia, auxiliando a Câmara Municipal na
condução dos trabalhos desenvolvidos, objetivando atender a demanda dos serviços.

EMPRESA VENCEDORA: H & L SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA.
CNPJ: 33.865.935/0001-90.
VALOR GLOBAL: R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início a partir do primeiro dia útil subsequente ao da publicação do seu
extrato no sítio eletrônico do Diário Oficial dos Municípios do Espirito Santo.

Itarana/ES, 23 de fevereiro de 2024.

EDVAN PIOROTTI DE QUEIROZ
Presidente da CMI/ES